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EUROOPAN YTIMESSÄ

Omaishoitajat ja Läheiset -liiton järjestömatka Strasbourgiin toteutui europarlamentaarikko 

Sirpa Pietikäisen kutsusta. Matkan pääkohteina olivat Euroopan neuvosto ja Euroopan 

parlamentti. 

Tavoitteena oli viedä Suomesta omaishoitajien kokemuksia Euroopan neuvostoon ja 

saada kuulla, miten siellä omaishoitajien asemaan voidaan vaikuttaa. Matka tarjosi myös 

monia elämyksiä Ranskan maaseudulla ja Strasbourgin kaupungissa. Matkalle osallistui 

20 liiton ja sen paikallisyhdistysten edustajaa. 

Miten täysikasvuinen mies mahtuu noin 20 cm x 40 cm :n suuruisesta aukosta sisään 

tynnyriin? Näimme kuvakoosteena, että se onnistuu! Kysymys oli viinitilan omistajan 

työtehtävästä puhdistaa viisi kertaa vuodessa viinitynnyrin sisäseinämät rypälekristallista. 

Vierailimme Strasbourgin matkalla Alsacen alueen yhdellä sadoista viinitiloista, jossa 

kuulimme koko viinin valmistusprosessin kulun. Kunnioitus tähän jaloon juomaan ja sen 

tekemiseen lisääntyi entisestään.

Mieleen jäivät hotellimme kolme bernhardilaiskoiraa, tarte flambée (ohut pizza), 

puukehikkoiset talot, viiniviljelykset, pyhimys Odile sairaita parantavine voimineen ja 

hotellimme narisevat puulattiat mukana olleiden innostuneiden, osaavien ja sydämeltään 

omaishoitajien asialla olevien matkakumppaneiden lisäksi.

Kaksi Euroopan päämajaa
Euroopan neuvosto keskittyy pääasiassa ihmisoikeuskysymyksiin ja koko Eurooppaa 

koskevien lakien toteuttamiseen. Neuvoston 47:n jäsenmaan parlamentit nimeävät sinne 

omat edustajansa. Euroopan neuvosto on perustettu vuonna 1949. Euroopan 

ihmisoikeustuomioistuimeen tulee vuosittain noin 90 000 valitusta, käsittelyaika kolmesta 

viiteen vuotta. Huomattava on, että tuomioistuin on viimeinen valitustie, kun kotimaan 

oikeusprosessit on käyty loppuun.



Europarlamentaarikot 27:stä maasta työskentelevät Euroopan parlamentissa. Pääsimme 

vierailemaan parlamentin istunnossa, jossa saimme konkreettisen tuntuman sen 

toiminnasta. Suomen kansalaistiedottaja Elina Kaartinen ja Sirpa Pietikäinen esittelivät 

ennen istuntoa parlamentin toimintaa ja omaishoitajien kannalta keskeisiä asioita. Saimme 

kuulla, että parlamentissa on perustettu omaishoitoa edistävä ryhmittymä. Saatoimme 

paikallistaa lehteriltä 14 suomalaisparlamentaarikon istumapaikat, jotka määräytyvät 

aakkosjärjestyksen mukaan. Sirpa Pietikäinen tarjosi ryhmällemme illallisen Alsacen 

tapaan tunnelmallisessa ravintolassa Strasbourgin Petite France -alueella. Illallisen aikana 

meillä oli tilaisuus kertoa omia omaishoitoon liittyviä huoliamme ja ilojamme hänelle. 

Maailman polttopisteessä
Euroopan neuvoston ja parlamentin rakennukset sijaitsevat lähekkäin ja hallitsevat 

modernilla olemuksellaan kaupunginosaansa. Ne muodostavat vastakohdan muulle 

kaupungille, jonka maamerkkinä sijaitsee upea 1300-luvulta oleva katedraali. 

Asiantuntevalta oppaaltamme Maj-Lis Naegelilta kuulimme, että USA:n presidentti, 

Barack Obama vierailee heti meidän jälkeemme Strasbourgissa. Hän kertoi mittavista 

turvatoimista, jotka jo rajoittivat jonkin verran meidänkin kulkuamme, siinäkin suhteessa 

koimme olleemme maailman polttopisteessä. 

Osaavaa omaishoitoa
Ryhmämme muodostui ympäri Suomea tulleista yhdistysaktiiveista ja liiton hallituksen ja 

henkilökunnan jäsenistä. Saatoimme vaihtaa koko ajan ajatuksia ja kokemuksia 

omaishoitajien asioista. Pidimme kehittämisseminaarin, jossa kirjattiin tavoitteita liiton 

strategiaan. Niitä tuotoksia tulemme hyödyntämään Omaishoitajat ja Läheiset -liiton 

työssä. 

Palautteena matkalaisilta kuulimme, että on ensiarvoisen tärkeää päästä yhteisesti 

olemaan vuorovaikutuksessa pitemmän aikaa. Avoimuus ja läheisyys ja yhteen hiileen 

puhaltaminen kasvavat yhteisten pohdintojen myötä. 


